
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.371  37Quinta-feira, 20 DE ABRIL DE 2023

CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2023/HRS

O presente Contrato decorre do processo licitatório de Pregão Eletrônico nº 
05/2023/HRS, Processo PAE Nº 2021/1237538, e possui por objeto: é a es-
colha da proposta mais vantajosa para a Contratação de pessoa jurídica es-
pecializada na prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva de 
aparelhos de refrigeração (bebedouros, refrigeradores, frigobares, freezers e 
geladeiras), com fornecimento integral de peças, componentes e acessórios, 
para atender a demanda do Hospital Regional de Salinópolis, pelo período de 
12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos termos da Lei nº 8.666/1993, 
conforme condições e especificações consignadas neste documento.
VALOR DO CONTRATO: R$ 37.899,48 (trinta e sete mil oitocentos e noven-
ta e nove reais e quarenta e oito centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 19/04/2023 a 19/04/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Gestão/Unidade:  ESTADUAL
FONTE DE RECURSO: 01500100203
ELEMENTO DE DESPESA: 339039
PLANO INTERNO: 4120008338C
CONTRATADA: FENIX COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.375.259/0001-94, sediada na RUA 
CAFÉ FILHO, Nº 111, BAIRRO: URAIM, CIDADE: PARAGOMINAS/PA, CEP: 
68.626-200, TELEFONES: (91) 98493-0107 / 3353-1456
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 927850
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO AO CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 055/2019  Processo nº 2019/264834
Nº. do Termo: 4º  Data de Assinatura: 17/04/2023
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 055/2019 é decorrente da solicitação da Prefeitura Municipal de 
Uruará através do Ofício nº 020/2023– Pmu/Convênios e Projetos datado 
em 11 de Abril de 2023 (seq. 130), em virtude de que a execução da obra 
encontra-se paralisada no presente momento em decorrência do inverno 
amazônico na região, impossibilitando a execução do cronograma. Destar-
te, é necessária tal prorrogação de prazo a fim de que se tenha tempo hábil 
para a conclusão das metas propostas no Plano de Trabalho. A prorrogação 
de prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula 
Quinta, alínea “h” e “j”, passando consequentemente os documentos supra 
referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 18/04/2023 T. Vig.: 
15/08/2023.
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ- CNPJ n° 34.593.541/0001-92.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 928223
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO AO CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 080/2022  Processo nº 2021/1150798
Nº. do Termo: 1º  Data de Assinatura: 17/04/2023
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 080/2022 é decorrente da solicitação da Prefeitura Municipal de 
Água Azul do Norte através do Ofício MAAN/PAAN Nº 099/2023 datado 
em 29 de Março de 2023 (seq. 99), Para a conclusão dos procedimentos 
legais e o cumprimento da finalidade do convênio. A prorrogação de prazo 
encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, 
5.1, alínea “h” e “j” passando consequentemente os documentos supra 
referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 20/04/2023  T. Vig.: 
17/08/2023.
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE - CNPJ n° 
34.671.057/0001-34.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 928206
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO AO CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 122/2022  Processo nº 2021/1096296
Nº. do Termo: 2º  Data de Assinatura: 17/04/2023
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 122/2022 é decorrente da solicitação da CONCEDENTE. A prorro-
gação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na 
Cláusula Quinta, item 5.1, alínea “h”, passando consequentemente os do-
cumentos supra referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 293 (duzentos e noventa e três) dias Inic. de Vig.: 20/04/2023 T. 
Vig.: 06/02/2024.
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA - CNPJ 
n° 83.211.391/0001-10.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 928209

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO AO CONVÊNIO

Nº. do Convênio: 125/2022 Processo nº 2022/580116
Nº. do Termo: 2º  Data de Assinatura: 14/04/2023
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 125/2022 é em decorrência da solicitação da Prefeitura Municipal de 
Redenção através do Ofício n° 027/2023 – DCRC de 28 de Março de 2023, 
em decorrência de que a obra encontra-se com 41,15% de execução, Des-
tarte a presente prorrogação de prazo solicitada faz-se necessária para a 
realização e conclusão dos serviços propostos no plano de trabalho. A pror-
rogação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na 
Cláusula Quinta, item 5.1, alínea “h”, passando consequentemente os do-
cumentos supra referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 282 (duzentos e oitenta e dois) dias Inic. de Vig.: 20/04/2023 T. 
Vig.: 26/01/2024.
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO CNPJ nº: 04.144.168/0001-21.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 928214
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO AO CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 173/2022  Processo nº 2022/580180
Nº. do Termo: 2º  Data de Assinatura: 14/04/2023
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 173/2022 é em decorrência da solicitação da Prefeitura Municipal de 
Redenção através do Ofício n° 029/2023 – DCRC datado em 30 de Março 
de 2023 (seq. 93), em decorrência de que a obra encontra-se com 41,66% 
de execução, a solicitada faz-se necessária para a realização e conclusão 
dos serviços propostos no plano de trabalho. A prorrogação de prazo en-
contra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, 
item 5.1, alínea “j”, passando consequentemente os documentos supra 
referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 26/04/2023 T. Vig.: 
23/08/2023.
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - CNPJ n° 04.144.168/0001-21.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 928216

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA

Número: n.º 005/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público que, por razões de ordem admi-
nistrativa, fica adiada para o dia 04/05/2023, às 14h00min, a sessão de 
recebimento e abertura dos invólucros contendo a documentação e as pro-
postas da Concorrência em referência.
Belém, 19 de abril de 2023.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETTRAN

Protocolo: 928196
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
Número: n.º 006/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público que, por razões de ordem admi-
nistrativa, fica adiada para o dia 05/05/2023, às 10h00min, a sessão de 
recebimento e abertura dos invólucros contendo a documentação e as pro-
postas da Concorrência em referência.
Belém, 19 de abril de 2023.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETTRAN

Protocolo: 928198
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
Número: n.º 007/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público que, por razões de ordem admi-
nistrativa, fica adiada para o dia 05/05/2023, às 14h00min, a sessão de 
recebimento e abertura dos invólucros contendo a documentação e as pro-
postas da Concorrência em referência.
Belém, 19 de abril de 2023.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETTRAN

Protocolo: 928201
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
Número: n.º 004/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público que, por razões de ordem admi-
nistrativa, fica adiada para o dia 04/05/2023, às 10h00min, a sessão de 
recebimento e abertura dos invólucros contendo a documentação e as pro-
postas da Concorrência em referência.
Belém, 19 de abril de 2023.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETTRAN

Protocolo: 928194


